
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 11280/2006 ΦΕΚ: Β 1444 20061002 

 

 

 

 

Αρμόδιος Φορέας: ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΠΕΧΩΔΕ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
Τίτλος: Τροποποίηση της υπ� αριθμ. 23908/12.1991 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός προδιαγραφών ανέγερσης για την δημιουργία Συνεδριακών Κέντρων για 
την υπαγωγή τους στο καθεστώς κινήτρων του ν. 1892/1990».  

Προοίμιο 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Έχοντας υπόψη: 1. Το ν. 3270/2004 
(ΦΕΚ 187/Α/11.10.2004) «Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 
τουρισμού». 2. Το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) «Κώδικας Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα». 3. Το π.δ. 121/2004 (ΦΕΚ 84/Α/2004) 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 4. Το π.δ. 122/2004 (ΦΕΚ 85/Α/2004) 
«Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού». 5. Το π.δ. 33/2006 (ΦΕΚ 35/Α/2006) 
«Διορισμός μελών της Κυβέρνησης και Υφυπουργών». 6. Την υπ' αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 
1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/ Β/2005) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών» όπως ισχύει. 7. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 
του ν. 3299/2004 «Κίνητρα Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη και την 
Περιφερειακή Σύγκλιση» (ΦΕΚ 26/Α/23.12.2004). 8. Τις διατάξεις του π.δ. της 4.6.2003 
(ΦΕΚ 629/ Δ/20.6.2003) «Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Αράχωβας (Ν. Βοιωτίας) και καθορισμός χρήσεων γης. 9. Την υπ' αριθμ. 
23908/1.2.1991 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών ανέγερσης για 
την δημιουργία Συνεδριακών Κέντρων για την υπαγωγή τους στο καθεστώς κινήτρων 
του ν. 1892/1990», όπως ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:  

 
 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΡΘΡΩΝ  

 
 
Αρθρο: 1 
Ημ/νία: 02.10.2006 

 

Κείμενο Αρθρου 

Η περίπτωση 6 -και ειδικότερα η στήλη «Παρατηρήσεις»- του με τίτλο «ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΑ-
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΑ» πίνακα της παραγράφου 4.1 της ως άνω υπ' αριθμ. 23908/1.2.1991 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης τροποποιείται ως ακολούθως: «Δεν επιτρέπονται σε νέα 
κτίρια παρά μόνον με την τήρηση των όρων και περιορισμών δόμησης του οικισμού».  

 
 
Αρθρο: 2 
Ημ/νία: 02.10.2006 

 

Κείμενο Αρθρου 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 



κρατικού Προϋπολογισμού.  

 
 
Αρθρο: 3 
Ημ/νία: 02.10.2006 

 

Κείμενο Αρθρου 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
 


